
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 77 del 15/05/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE COMMERCIO 29 aprile 2008, n. 177
 
Determinazione n. 135 del 01/04/2008 – Calendario delle manifestazioni fieristiche internazionali e
nazionali 2008 – Rettifiche – Integrazioni.
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
- Visti gli articoli 4 e 16 del D.L.vo n. 165 del 30/3/2001;
 
- Vista la legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 
- Vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/7/98, concernente “Separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa - Direttive alle strutture organizzative regionali”;
 
In Bari presso la sede del Settore Commercio, sulla base dell’istruttoria espletata dalla P.O. “Fiere
Mercati Aree Pubbliche pubblici esercizi”, riceve dal responsabile la seguente relazione:
 
Con determinazione n. 135 del 01/04/2008, pubblicata sul B.U.R.P. n. 62 del 17/04/08, sono state
accolte le istanze, comunicate dagli enti fieristici “Fiera del Levante” di Bari e Fiere di Foggia, di rettifiche
o variazione delle date di svolgimento di alcune manifestazioni fieristiche, già inserite nel calendario
fieristico, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 1191 del 17/07/2007,.
 
A riguardo si evidenzia che nella parte dispositiva della determinazione dirigenziale, citata, al terzo
capoverso, per mero errore materiale è stato riportato:”di prendere atto che, per ragioni tecnico-
organizzative, non saranno sospese…” invece di “di prendere atto che, per ragioni tecnico-
organizzative, saranno sospese…”
 
Nel contempo, con note del 21 aprile u.s., la Fiera del Levante ha comunicato ulteriori integrazioni al
calendario fieristico 2008.
 
In particolare, in occasione della Fiera “Mediterre”, organizzata dalla Regione Puglia, dal 7 all’11
maggio, l’ente fieristico ha programmato lo svolgimento di “FLORMED” – l’evento sul Florovivaismo
mediterraneo, Giardinaggio e Arredi per esterni, già previsto quale settore nell’ambito di Expolevante,
manifestazione sospesa.
 
Infine, in collaborazione con l’Assessorato alle Risorse Agroalimentari e con la Camera di Commercio di
Bari, è stato programmato nel quartiere fieristico della Fiera del Levante, dal 21 al 25 giugno 2008, lo
svolgimento di un evento Internazionale dedicato all’Olio d’Oliva.

1



 
Tutto ciò premesso, si propone di rettificare la precedente determinazione n. 135/2008, come specificato
in premessa e di accogliere le ulteriori integrazioni al calendario delle manifestazioni fieristiche
internazionali e nazionali, in programma in Puglia, durante l’anno 2008, approvato con deliberazione n.
1191 del 17/07/2007.
 
ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. N.28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale sulla base delle
risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal responsabile P.O.interessata;
 
- richiamato, in particolare il disposto dell’Art. 6 della L.R. 7/97 in materia di modalità di esercizio della
funzione dirigenziale,
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto affermato in premessa;
 
- di apportare opportuna modifica al precedente proprio atto n.135 del 01/04/2008 e, precisamente nel
dispositivo al terzo capoverso, che qui di seguito si riporta con esattezza: -di prendere atto che, per
ragioni tecnico-organizzative, saranno sospese le seguenti manifestazioni: Ente A. Fiera del Levante: “Il
Salone dell’Autoveicolo Industriale” “Expolevante”, “Expoturismo”, “Modamare Mediterranea”
“Orolevante” “Exporegalo”. – Ente A. Fiere di Foggia:“Expo Terme” e “Sicurezza ed Emergenza”;
 
- di integrare il calendario delle manifestazioni internazionali e nazionali, approvato con deliberazione
G.R. n.1191 del 17/07/2007 con gli eventi fieristici, programmati dalla Fiera del Levante di Bari, che qui
di seguito si specificano:
 
- “FLORMED” – Evento sul florovivaismo mediterraneo, Giardinaggio e Arredi per esterni in programma
presso il quartiere fieristico “Fiera del Levante di Bari, dal 7 al 11 maggio 2008, in occasione della Fiera
Mediterre, organizzata dalla Regione Puglia.
 
- “Evento Olio d’Oliva”, in programma presso il quartiere fieristico “Fiera del Levante” dal 21 al 25 giugno
2008, in collaborazione con l’Assessorato regionale alle Risorse Agroalimentari e con la Camera di
Commercio di Bari.
 
- di stabilire che copia del presente provvedimento sarà trasmessa, a cura del Settore Commercio,
all’Ente A. Fiera del Levante di Bari e alla Fiera di Foggia;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi della L.R. n. 13/94;
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Pietro Trabace

2


